	Tavola 5.2 - Persone di 14 anni e più che negli ultimi 12 mesi hanno usato Internet e hanno ordinato o comprato

	                       merci e/o servizi per uso privato su Internet, regione, ripartizione geografica e tipo di comune - 

	                      Anno 2008
	
	
	
	
	

	                     (per 100 persone di 14 anni e più della stessa zona che hanno usato Internet )
	

	
	
	 
	 
	 
	 

	TERRITORIO
	Ha ordinato o comprato merci e/o servizi su Internet

	
	Si
	Si, negli                                                     ultimi                                                                  3 mesi
	Si, da più                                                    di 3 mesi                                                       a 1 anno fa
	Si, più di                                             1 anno fa
	Mai

	
	
	
	
	
	

	REGIONI    
	
	
	
	
	

	Marche                                
	27,0
	11,6
	8,5
	6,9
	72,4

	Italia                                
	29,3
	14,1
	9,1
	6,2
	69,8


	Tavola 5.6 - Persone di 14 anni e più che  negli ultimi 12 mesi hanno usato Internet e hanno ordinato o 
	

	                      comprato merci e/o servizi per uso privato su Internet, per tipo di merci e/o servizi ordinati o 

	                     comprati, regione, ripartizione geografica e tipo di comune - Anno 2008
	
	

	                     (per 100 persone di 14 anni e più della stessa zona che hanno usato Internet )
	
	

	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	

	TERRITORIO
	Tipo di merci e/o servizi ordinati o comprati su Internet (a)
	

	
	Film,                                              musica
	Libri, giornali, riviste, materiale                           per la formazione a distanza
	Software per computer (inclusi videogiochi)
	Prodotti alimentari
	Articoli                                    per la casa
	Abiti, articoli sportivi
	Hardware per computer
	

	Marche                                
	15,0
	31,4
	19,9
	3,2
	16,5
	30,5
	17,2

	Italia
	20,4
	27,9
	17,9
	4,2
	15,0
	25,8
	16,2

	
	
	
	
	
	
	
	

	(a) Per 100 persone di 14 anni e più della stessa zona che hanno ordinato o comprato merci e/o servizi su Internet negli ultimi 12 mesi.

	
	
	
	
	
	
	
	


	Tavola 5.10 - Persone di 14 anni e più che hanno comprato negli ultimi 12 mesi alcuni prodotti per uso 

	                        privato su Internet, per modalità di consegna, regione, ripartizione geografica e tipo di 
	

	                       comune - Anno 2008 (per 100 persone di 14 anni e più della stessa zona)
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	TERRITORIO
	Film, musica (a)
	 
	 Libri, giornali (b)
	 
	 Software (c)

	
	Scari-
cato da
Internet
	Consegna per                                    posta o corriere                                  
	Non indicato
	
	Scari-
cato da
Internet
	Consegna per                                    posta o corriere                                  
	Non indicato
	
	Scari-
cato da
Internet
	Consegna per                                    posta o corriere                                  
	Non indicato

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Marche                                
	49,8
	42,5
	7,7
	
	12,5
	83,7
	3,8
	
	35,1
	3,2
	61,8

	Italia                                
	42,7
	54,6
	2,7
	
	9,3
	87,7
	3,0
	
	49,3
	3,8
	46,9

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Tavola 5.14 - Persone di 14 anni e più che negli ultimi 12 mesi hanno ordinato o comprato merci e/o servizi per uso

	                     privato su Internet per tipo di venditore, regione, ripartizione geografica e tipo di comune - Anno 2008

	                     (per 100 persone di 14 anni e più della stessa zona che hanno usato Internet)
	
	

	
	 
	 
	 
	 
	

	TERRITORIO
	Venditore nazionale
	Venditore
da un altro paese UE
	Venditore
dal resto del mondo
	Non so
	

	
	
	
	
	
	

	REGIONI
	
	
	
	
	

	Marche                                
	83,0
	22,1
	12,5
	2,2

	Italia                                
	76,9
	28,6
	17,9
	5,6


Fonte: elaborazione Dalla A alla V su dati Istat – Anno 2008

